МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. НОВЫЙ БАТАКО»

                                          Протокол №2 от 14.01.2019 года
заседания экспертной  комиссии по распределению стимулирующей части  ФОТ работников  МБОУ СОШ  с. Новый Батако  по результатам работы  за I- е полугодие 2018-2019 учебного года.

Председатель–Моргоева С. Г.
Секретарь–Кокаева А.М.

                                  Присутствовали:
1.Моргоева С.Г. –  председатель ЭК,  директор школы;
     2.Кокаева А.М. – секретарь ЭК,  учитель английского языка;
     3.Багаева Ю.Г. –  заместитель директора  по УВР;
     4. Багаева М. А. – заместитель директора  по ВР;
     5. Черджиева Н.А. – председатель ПК, учитель начальных классов;
     6. Казиева Н.М. – руководитель ШМО учителей естественно - научного цикла;
     7.Кудзаева Э.Т.-  руководитель ШМО учителей начальных классов;
     8. Саламова З. Т. – учитель родного языка и литературы;
     9. Дзгоева Ф.З. –учитель географии, руководитель ШМО классных рук.

                                                 Повестка дня:
1.Утверждение  сводного оценочного листа выполнения утвержденных критериев и показателей результативности и эффективности деятельности работников МБОУ СОШ с. Новый Батако на выплату поощрительных выплат из стимулирующей  части фонда оплаты труда за период работы в первом полугодии 2018-2019 учебного года (выплаты  производить с января по май  2019года).

         Слушали: Моргоеву Светлану Георгиевну, председателя ЭК. Председатель ЭК  поблагодарила всех присутствующих за ответственное отношение в работе экспертной комиссии,  за  объективные оценки результатов труда всех претендентов на стимулирующую часть ФОТ. Затем комиссия перешла к финансовой части  распределения стимулирующих выплат педагогическому персоналу и штатного персонала.
Сумма стимулирующей части ФОТ педагогического персонала и штатного персонала в месяц составляет 172604рубля.
        Светлана Георгиевна  предложила доплачивать  из фонда стимулирования
· Гагиевой А.О., руководителю районного МО учителей математики-
 1000 рублей;
·  Кудуховой Н.В., руководителю районного МО  учителей физики –
1000 рублей;
· Моргоевой С.Г., руководителю МО директоров школ района – 1000 рублей;
· Дзгоевой В.Б., учителю русского языка, секретарь педагогического совета -500 рублей;
· Черджиевой Н.А., учителю начальных классов, за качественное  ведение школьного сайта –1500 рублей.

 Суммарное количество набранных баллов педагогических работников – 645,3. Стоимость одного балла составляет -245,05рублей.

        Выступила : Саламова З.Т., член экспертной комиссии.
Фатима Заурбековна  предложила  членам  экспертной комиссии утвердить оценочный лист выполнения утвержденных критериев и показателей результативности и эффективности работников МБОУСОШ с. Новый Батако на выплату  поощрительных выплат из стимулирующей части ФОТ за период работы  в первом полугодии 2018-2019 учебного года.

                                                 Постановили:
1.Утвердить сводный оценочный лист выполнения утвержденных критериев и показателей результативности и эффективности деятельности педагогических и штатных  работников МБОУ СОШ с. Новый Батако на выплату поощрительных выплат из стимулирующей части ФОТ за период работы в первом полугодии 2018-2019 учебного года (выплаты производить  с  января по май  2019 года).

2. Производить ежемесячную доплату из фонда стимулирования
· Гагиевой А.О., руководителю районного МО учителей математики-
 1000 рублей;
·  Кудуховой Н.В., руководителю районного МО  учителей физики –
1000 рублей;
· Моргоевой С.Г., руководителю МО директоров школ района – 1000 рублей;
· Дзгоевой В.Б., учителю русского языка, секретарю педагогического совета–500 рублей;
· Черджиевой Н.А., учителю начальных классов за качественное  ведение школьного сайта –1500 рублей.

Результаты голосования:
«За» – 9 человек
«Против» – нет
«Воздержавшихся» – нет

Председатель ____________________/Моргоева С.Г./
Секретарь _______________________/Кокаева А.М./

Члены экспертной комиссии:
1.Багаева Ю.Г.          ____________________________
2.Багаева М.А.          ____________________________
3.Казиева Н.М.         ____________________________
4.Саламова З.Т.        ____________________________
5.Кудзаева Э.Т.        ____________________________
6.Дзгоева Ф.З.          ____________________________
7.Черджиева Н.А.    _____________________________